ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Legislatura 2025-2028

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

INDICAÇÃO Nº ______ 2025

SOLICITO  A  IMPLEMENTAÇÃO
DE  LOMBOFAIXA NA FLORIANO
PEIXOTO, BAIRRO IPIRANGA.

O Vereador Leandro Inácio, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95,
§1º  do  Regimento  Interno,  solicita,  após  deliberação  do  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

A solicitação se fundamenta na necessidade de aumentar a segurança viária, tendo
em  vista  o  intenso  fluxo  de  veículos  e  pedestres,  incluindo  crianças,  idosos  e
moradores que utilizam diariamente a via. A ausência de dispositivos adequados de
redução de velocidade tem ocasionado situações de risco e dificuldades de travessia,
tornando imprescindível a adoção de medidas que promovam maior proteção aos
munícipes.

Diante do exposto,  solicito por meio da Secretaria Municipal de Obras Públicas
(SEMOP),  a  instalação  de  três  lombofaixas  distribuídas  ao  longo  da  Rua
Floriano Peixoto, situada no bairro Ipiranga. com a máxima urgência, atendendo
ao interesse coletivo e à preservação da integridade física dos usuários da via.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2025

LEANDRO  INÁCIO
Vereador

______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	SOLICITO A IMPLEMENTAÇÃO DE LOMBOFAIXA NA FLORIANO PEIXOTO, BAIRRO IPIRANGA.
	LEANDRO INÁCIO

		2025-11-24T10:07:13-0300